中国情報通信懇談会 連絡担当者様                     2014年 9月 29 日

INFORMATION★EXPRESS

 発 行：中国情報通信懇談会

 TEL:082-222-3324 FAX:082-502-8152

 E-mail:jimukyoku@cic-infonet.jp
 http://www.cic-infonet.jp/

<<中国情報通信懇談会／会員情報>>

情報化シンポジウム広島'１４（共催：ひろしまＩＴ融合フォーラム）開催のご案内

平素より、当協会の活動についてご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、当協会は今年、協会設立３０周年にあたり、記念行事と合わせて「情報化シンポジウム広島’

１４」（共催：ひろしまＩＴ融合フォーラム）を 10月 21日から 24日まで、下記の要領で開催します。

広島発のＩＴ融合製品やサービスの質・量の向上に寄与することを目的に、タイムリーで魅力的な講

演会・セミナー・シンポジウムを数多く取り揃えています。

基調講演では、「地域・ＩＴ融合・イノベーション」をキーワードに、ＮＴＴドコモで iモード立ち上

げに参画された慶応義塾大学大学院の夏野剛（なつの・たけし）氏が「ＩＴで変貌する社会と日本企業

の未来」と題して話されます。

22日以降（広島県情報プラザ）は、ＩＴ融合イノベーション創出をテーマにしたシンポジウム・セミ

ナー・パネルディスカッションや経営者向けセミナーを開催します。

最終日の 24日には、中国地域におけるビジネス事例研究発表などＨｉＢｉＳインターネットビジネス

フォーラム 2014を開催します。

皆様のご来場をお待ちしております。

情報化シンポジウム広島‘１４の開催概要

※詳細情報および参加お申し込みはウェブサイトよりお願いいたします。

 http://www.hia.or.jp/symposium/

■10月 21日(火）

基調講演と３０周年記念式典（会場・リーガロイヤルホテル）

14:00～  開会あいさつ

14:10～15:30 基調講演「ＩＴで変貌する社会と日本企業の未来」

講師：夏野剛氏（慶応義塾大学大学院・政策・メディア研究科 特別招聘教授）

16:00～17:10 ３０周年記念式典・表彰式

■10月 22日(水)

ＩＴ融合イノベーション創出シンポジウム・セミナー（会場・広島県情報プラザ）

13:30～14:50 講演「ビッグデータ時代のＩＣＴ戦略」

mailto:jimukyoku@cic-infonet.jp
http://www.cic-infonet.jp/
http://www.hia.or.jp/symposium/

講師：関口和一氏（日本経済新聞社 論説委員兼編集委員）

15:00～16:40 シンポジウム「スマホ・クラウドが促すイノベーション」

モデレーター：関口和一氏

パネラー：中山五輪男氏（ソフトバンクモバイル 首席エバンジェリスト）

松木彰氏（ＮＴＴドコモ法人事業部法人ビジネス戦略部長）

西脇資哲氏（日本マイクロソフト業務執行役員エバンジェリスト）

■10月 23日(木)

マネージメントセミナー（会場・広島県情報プラザ）

13:30～15:00 講演「ＩＴ融合時代の地方活性化にも役立つＩＴビジネスモデルの作り方」

講師：小野秀幸氏（ビーエスエルシステム研究所 社長）

15:10～16:40 講演「知識ゼロからのアジアビジネス」

講師：吉村章氏（台北市コンピュータ協会東京事務所駐日代表）

■10月 24日(金)

ＨｉＢｉＳインターネットビジネスフォーラム 2014（会場・広島県情報プラザ）

13:00～15:00 「学生が考えるＩＣＴを活用したビジネス事例発表」

15:10～17:30 「中国地域におけるＩＣＴを活用したビジネス事例発表」

18:00～19:30 ビジネス交流会（有料：定員 100名）

会場は初日の 21日のみ、リーガロイヤルホテル広島（広島市中区基町 6-78）です。

22～24日は、広島県情報プラザ（広島市中区千田町 3-7-47）に移ります。ご注意ください。

---------------------------------------------------------- ***

お問合せ先

一般社団法人 広島県情報産業協会

事務局 太田、福満

TEL：082-242-7408  FAX：082-242-0668

e-mail：jim@hia.or.jp

mailto:jim@hia.or.jp

	中国情報通信懇談会　連絡担当者様　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2014年9月29 日